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Datë 16.08.2021

Raport zmadhim kapitali

Përgatitur nga: ILDA FRASHER , KONTABEL I MIRATUAR.

Adresa: Rruga TEPE

Shkoder, Albania

Drejtuar : Z.Blerim Shimaj, Ortak me pjesmarrje 50%, dhe Z.Bujar Shimaj, Ortak
me pjesmarrje 50%, i Shoqërisë me Pergjegjesi te Kufizuar

“Shimaj-Net” Shpk, Bushat, Shkodër, Albania

Unë ILDA FRASHERI, Kontabel i Miratuar,  e liçensuar më  Deshmi nr 92 datë
17/07/1998, leshuar nga Ministria e Finances ,si dhe ne mbeshtetje te  saje Çertifikata Tatimore e
leshuar nga Dega e Tatim Taksave Shkoder me Nipt K37411001K, pranova misionin e ngarkuar
nga ortaket e shoqerise “Shimaj-Net” Shpk, Shkodër, Z. Blerim Shimaj dhe Z.Bujar Shimaj , për
të hartuar raportin e zmadhimit të kapitalit për këtë shoqëri me anë të kalimit në kapital, të fitimit
te vitit 2020.

Vendimi i juaj i marrë me datën 16.08.2021, për zmadhimin e kapitalit themeltar,
ngafitimin e vitit  ushtrimor 2020, kërkon që unë si kontabel i miratuar, të bëj verifikimin e
dokumentacionit përkatës që lidhet me pasqyrimin e këtij kapitali (fitimeve) ne bilancet e
shoqerise, të dhënat e regjistrimit të shoqërisë në regjistrin tregëtar, verifikimin e
dokumentacionit kontabël, verifikimin e fitimeve, paraqitja e rregjistrimeve në kontabilitet.
Drejtimi është përgjegjës për përgatitjen dhe paraqitjen e dokumentacionit, siç janë pasqyrat
financiare me pjesët përbërese, të hartuara në përputhje me Standartet Kombëtare të
Kontabilitetit, parimet dhe rregullat e të cilave janë përcaktuar në Ligjin nr.9228, datë
30.04.2004 “Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.
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Nga  verifikimi idokumentacionit  konstatova se:

 Shoqëria “Shimaj-Net”, është Shoqëri me Përgjegjësi të Kufizuar, 50% e pjesëve
të kapitalit zotërohen nga ortaku Z.Blerim Shimaj dhe 50% e pjesëve të kapitalit
zotërohen nga ortaku Z.Bujar Shimaj.

 Kapitali fillestar  para zmadhimit eshte 100,00 lek. Numri i pergjithshem i
kuotave është 2,00

 Shoqëria “Shimaj-Net Shpk” është paisur me numër unik  identifikimi të subjektit
(NIPT) M06313001O.

* Ortak Z.Blerim Shimaj, zoteron;

-Vlera e kapitalit,                Para: 50,00

-Numri i pjeseve, 1,00

-Pjesemarrja ne perqindje (%),               50,00

* Ortak Z.Bujar Shimaj, zoteron;

-Vlera e kapitalit,                Para: 50,00

-Numri i pjeseve, 1,00

-Pjesemarrja ne perqindje (%),               50,00

- Vendimi i datës 16.08.2021, i ortakeve të shoqërisë, për zmadhimin e kapitalit nga fitimet e
vitit ushtrimor 2020 , është marrë pasi Shoqeria ka burime aktive per mbulimin e kesaj shtese në
formen e Aktiveve Afat Gjata.

Materiale dhe mjete ne te holla.

- Rregjistrimet në kontabilitet, të vendimit të ortakeve për zmadhimin e kapitalit nga fitimet do
të jenë.

Nr
Llogaritë Debitohen

(pakesohen)
Kreditohen
(Shtohen)Nr llogarise Emërtimi

1. 101 Kapitali themeltar 500.000

2. 109 Fitimet e ushtrimit 2020 500.000

SHUMA 500.000 500.000
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KONKLUZIONE

1.Kapitali para zmadhimit eshte 100 leke, Numri i pergjithshem i kuotave eshte 100.

* Ortak Z.Blerim Shimaj, zoteron;

-Vlera e kapitalit,                Para: 50,00

-Numri i pjeseve, 1,00

-Pjesemarrja ne perqindje (%),               50,00

* Ortak Z.Bujar Shimaj, zoteron;

-Vlera e kapitalit, Para: 50,00

-Numri i pjeseve, 1 ,00

-Pjesemarrja ne perqindje (%),               50,00

2.Shtesë kapitali me vlerë 500.000 leke nga fitimet, me vendim ortakesh të datës 16.08.2021.

3. Kapitali i shoqërise mbas shtesës ne vlerën 500.000 lekë, bëhet 500.100 lekë dhe ortaket
zotëron :

* Ortak Z.Blerim Shimaj, zoteron;

-Vlera e kapitalit,                Para: 250.050

-Numri i pjeseve, 1,00

-Pjesemarrja ne perqindje (%),               50,00

* Ortak Z.Bujar Shimaj, zoteron;

-Vlera e kapitalit,                Para: 250.050

-Numri i pjeseve, 1,00

-Pjesemarrja ne perqindje (%),               50,00

Ilda Frasheri (Zaja)

KONTABEL I MIRATUAR


